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Väylävirasto
kirjaamo@vayla.fi

Viite VÄYLÄ/8884/04.01.01/2021

Aihe Pori, tasoristeysturvallisuuden parantaminen rataosuudella Mäntyluoto-
Tahkoluoto, tasoristeykset välillä Kolpantien-Räyhäntie; ratasuunnitelma

Väylävirasto on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa ratasuunnitelmasta, joka 
koskee tasoristeysturvallisuuden parantamista rataosuudella Mäntyluoto-Tahkoluoto 
tasoristeysten Kolpantie-Räyhäntie välisellä osuudella.  

Suunnitteluhankkeen tavoitteena on tasoristeysturvallisuuden parantaminen 
rataosalla Mäntyluoto-Tahkoluoto, lisäksi vähennetään radan häiriöherkkyyttä. 
Suunnittelualue on pituudeltaan 10,3 km ja se käsittää rata-alueen lisäksi 
korvaavien tieyhteyksin vaatiman maa-alueen radan kummallakin puolella. 
Suunnitelma sisältää nykyisten tasoristeysten poistamisen tai parantamisen sekä 
tarvittavien uusien tieyhteyksien järjestämisen. Kaikkiaan rataosalla Mäntyluoto-
Tahkoluoto parannetaan neljä tasoristeyskohdetta ja poistetaan neljä tasoristeystä.

Hankeen suunnittelu on käynnistynyt vuonna 2022. Suunnittelutyön aikana on 
osallistettu sekä eri viranomiastahoja että alueen maanomistajia ja asukkaita. 
Satakunnan Museon edustajat ovat olleet mukana ratasuunnitelman 
ohjausryhmässä. Hankkeen yhteydessä on laadittu selvityksiä, mm. 
suunnittelualueen arkeologinen selvitys (Pori-Tahkoluoto-rata: Arkeologinen 
selvitys, Kalle Luoto ja Kristian Tuomainen, Heilu Oy 2023). 

Satakunnan Museon kannanotto

Ratasuunnitelma-alueen välittömässä läheisyydessä sijaitsee muinaismuistolain 
(295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä (kts. tiedot Kappelinluoto 
https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.609010022 ja Koskelo 
https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.1000023766). Nämä on kuvailtu 
suunnitelmaselostuksessa. Selostuksen mukaan muinaisjäännösten sijainti on 
esitetty ympäristön yleiskartoilla, mutta museon lataamasta aineistosta karttaa ei 
löytynyt. Muinaisjäännökset tulisi lisätä suunnitelmakartalle. Kohteiden paikkatiedot 
löytyvät Museoviraston kulttuuriympäristön palveluikkunasta 
https://www.kyppi.fi/palveluikkuna/portti/read/asp/default.aspx. 

https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.609010022
https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.1000023766
https://www.kyppi.fi/palveluikkuna/portti/read/asp/default.aspx
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Tasoristeyksiin liittyvien toimenpiteiden yhteydessä on Ahlaistentien tasoristeystä 
kuvattaessa mainittu myös Koskelon muinaisjäännökseen liittyviä toimia. Kyseinen 
muinaisjäännös, Koskelon pylväslyhdyn jalusta ja raunio, on Satakunnan Museon 
ystävät ry:n Adoptoi monumentti – toiminnan kautta kunnostama ja hoitama 
paikallinen nähtävyyskohde. Yhdistys on Museoviraston muinaisjäännösten 
hoitoavustuksen turvin ja pääosin talkootyöllä rakentanut paikalle opastaulut, 
kunnostanut pysäköintialueen ja kohteelle johtavan polun. Porin saaristotien varteen 
yhdistys on hankkinut omilla varoillaan ELY-keskuksen luvalla palvelukohteen 
opastaulun. Muinaisjäännösaluetta hoidetaan säännöllisesti ja kohteella vierailee 
jopa satoja ihmisiä vuosittain. Suunnitelmaselostuksessa mainitaan, että nykyinen 
pysäköintialue ja liittymä puretaan ja rakennetaan korvaavat järjestelyt uuden 
yksityistien yhteyteen. Näiden mainittujen toimien lisäksi hankkeessa on 
suunniteltava ja toteutettava uusi tienvarsiopastus palvelukohteen opastauluineen. 
Uusista suunnitelmista ja järjestelyistä on hyvissä ajoin ennen toteuttamisvaihetta 
oltava yhteydessä Satakunnan Museon ystävät -yhdistykseen ja Satakunnan 
Museoon. 

Kappelinluodon muinaisjäännösalue sijaitsee tulevan rinnakkaistien välittömässä 
läheisyydessä, lähes siihen rajautuen. Ratasuunnitelman vaikutuksia kuvaavassa 
kappaleessa 4.12 on mainittu, että muinaisjäännösalue on huomioitava jo 
rakentamissuunnitteluvaiheessa mm. rakentamisen aikaisten työalueiden 
sijoittamisessa. Museo edellyttää, että muinaisjäännösalue merkitään näkyvästi 
rakentamisen ajaksi. Myös Kappelinluodon muinaisjäännösalueen läheisyydessä on 
tienvarressa nk. palvelukohteen opasteviitta. Tämä tulee huomioida ja pystyttää 
paikalleen uudelleen, mikäli se rakentamisen aikana joudutaan poistamaan. 

Suunnitteluhankkeen aikana tehty arkeologinen selvitys tulee lisätä hankkeen 
informatiiviseen aineistoon kuten muutkin selvitykset. 

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Arkeologi Leena Koivisto
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Tiedoksi Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Katariina Alaspää 
Satakuntaliitto/kirjaamo
Museovirasto/kirjaamo
Väylävirasto/Mikko Heiskanen
Satakunnan Museon ystävät ry/Taisto Huhtasalo
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